
1. Všeobecná ustanovení 

Provozní doba zahrady mateřské školy PO – Pá od 6.30 hod. do 16.30 hod.  
Provozovatelem školní zahrady je MŠ Kly příspěvková organizace, Lom 289, Kly 277 41. 
Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům MŠ. Používání vybavení je určeno 
zejména pro děti. Zahrada je uzavřená. 

b) V případě společných školních akcí na zahradě MŠ po převzetí dítěte zákonným zástupcem 
(od učitelky MŠ), po celou dobu trvání akce již zodpovídá za bezpečnost dítěte rodič (zák. 
zástupce). 

c) V běžném provozu MŠ se zákonní zástupci s dětmi nezdržují na zahradě MŠ. 

d) Bezpečnost dětí 
- Zaměstnanci dohlížejí na bezpečnost při aktivitách na školní zahradě (zařízení, 

prolézačky, skluzavky aj.) a jsou povinni vždy zkontrolovat areál před pobytem dětí. 
V případě zjevných závad, či nebezpečí neprodleně informují ředitelku školy, a zajistí 
zákaz vstupu dětí.  

- Při pobytu dětí na školní zahradě učitelky zodpovídají za uzamknutí vstupní brány.  
- Pravidelné bezpečnostní kontroly a údržbu provádí a zodpovídá za ně školnice 

Mateřské školy Kly.  
- Každý, kdo vstupuje do areálu MŠ je povinen dodržovat všechna bezpečnostní  

opatření, aby nedošlo k úrazu. Je povinen udržovat čistotu a pořádek, neodhazovat  
papíry a odpadky na zem, neničit zařízení MŠ.  

e) Venkovní vybavení  
- 1x pískoviště s ochrannou plachtou a zastíněním 
- 2x pružinové houpadlo  
- 1x domeček se skluzavkou 
- 1x mlhoviště 
- 1x vrbová chýše s tunelem 
- lavičky, dětské stoly a židle 
- prolézačka žebřík 
- 5x vyvýšené záhony 
- 2x kompostéry 
- zahradní domek na úklid hraček 
- zahradní altán/terasa 

Mateřská škola Kly, příspěvková organizace, Lom 289, okres Mělník

PROVOZNÍ ŘÁD školní zahrady MŠ, Lom 289, okres Mělník

Č.j. 4/2021 Účinnost od: 1. 9. 2024

Skartační znak: 

Vypracovala a schválila Kamila Tichotová



f) Denní úklid venkovní pracovní hrací plochy: 
- každodenní otevírání a zavírání MŠ  
- úklid odpadků z plochy zahrady  
- úklid teras podle potřeby a provozu, úklid pískoviště, zakrývání 
- běžná vizuální kontrola technického stavu zahradního vybavení  

g) Průběžná péče o herní prvky 
- neprodlené odstranění zjištěných nebo nahlášených závad a nedostatků  
- nátěry dřevěných prvků dle potřeby  

h) Péče o zeleň 
- sekání a úklid trávy-dle potřeby   
- ročně hrabání a úklid listí + odvoz-dle potřeby  
- průběžné zametání chodníků  
- průběžné kropení a zavlažování  

ch) Údržba pískoviště  
- 1x za 2 roky výměna pískoviště  
- přehrabání pískoviště (odstranění hrubých nečistot) 
- kontrola stavu obrub pískoviště  
- denní zakrývání pískovišť ochrannou plachtou, čistota kolem pískovišť  

 
i) Roční revize herních prvků  
Odborná kontrola 1x ročně (písemná zpráva)  

j) Vstup psů na pozemek zahrady bez svolení ředitelky není povolen.  

k) Důležitá telefonní čísla 
• Hasiči 150 
• Záchranná služba 155 
• Policie 158 
• Tísňová linka 112 

l) Zodpovědná osoba: Kamila Tichotová, ředitelka školy 

m) Platnost provozního řádu školní zahrady MŠ Kly, 1. 9. 2024 

Ve Klích, dne 26. 8. 2024      ředitelka MŠ 
         Kamila Tichotová 

Všichni zaměstnanci byli s provozním řádem seznámeni. 



 


